
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 

Atto pubblicato il 13/12/2021 

 

  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO  N. 116  DEL 10/12/2021 

 

 

 

IL PRESIDENTE f.f. 

 

Premesso: 

- che con proprio decreto n. 106 in data 05/11/2021 sono stati indetti i comizi elettorali 

per l'elezione del Presidente della Provincia e/o del Consiglio provinciale di Imperia, 

per il giorno 18 dicembre 2021; 

- che con proprio decreto n. 107 del 05/11/2021 è stato  costituito l’Ufficio Elettorale 

Provinciale nonché il  Seggio Elettorale Provinciale; 

 

Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 

sulle unioni e fusioni di comuni", recante disposizioni in ordine alla costituzione dell'Ufficio 

elettorale provinciale, preposto allo svolgimento di tutte le funzioni previste dalla medesima 

legge; 

 

Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014 "Legge 7 

aprile 2014, n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle 

province e dei consigli provinciali. Linee guida per lo svolgimento del procedimento 

elettorale"; 

 

Visto l’art. 3, bis comma 2,  del D.L. 139/2021 convertito in legge 3 dicembre 2021, n. 205, 

che recita: “In considerazione della proroga dello stato di emergenza al 31 dicembre 2021, in 

via eccezionale, limitatamente alle elezioni provinciali da svolgere il 18 dicembre 2021 e in 

deroga a quanto previsto dai commi 62, secondo periodo, e 74, secondo periodo, dell’ 

articolo 1 della legge 7 aprile 2014, n. 56, al fine di rispettare le disposizioni sul 

distanziamento sociale per il contrasto del COVID-19, possono essere individuate ulteriori 

sedi decentrate per procedere alle operazioni di voto, nell’ambito delle risorse disponibili a 

legislazione vigente, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica.”; 

 

Tenuto conto che gli scopi a cui si ispira la suriportata norma siano meritevoli di tutela; 

 

Sentito il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Provinciale, i rappresentanti di lista che sono 

state ammesse alla competizione elettorale, nonché del candidato a Presidente della Provincia 

ed acquisita, per le vie brevi, la disponibilità del Comune di Ventimiglia ad ospitare il seggio; 

 

Ritenuto di dare concreta attuazione alla possibilità offerta dalla norma predetta individuando 

una ulteriore sede decentrata per procedere esclusivamente alle operazioni di voto; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 

Atto pubblicato il 13/12/2021 

 

  

2

 

Ritenuto, pertanto,  opportuno : 

• istituire  un seggio elettorale, in sede decentrata (Ventimiglia) per poter procedere 

esclusivamente alle operazioni di voto  individuando quale Presidente Dott. Luigi 

Mattioli ed in qualità di componenti effettivi i Sigg.ri Maria Cristina Fazio – Michelina 

Tambuzzo- Sofia Porchia Valentina Ricca_ e quale Segretario Maria Cristina Fazio; 

• nominare componenti supplenti del seggio elettorale il Sigg.ri Maurizio Tagliano e 

Fabrizia Negro che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o 

impedimento degli stessi; 

 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii., recante ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

• legge 7 aprile 2014, n. 56; 

• legge 3 dicembre 2021, n.205; 

 

Per quanto sopra, 

D E C R E T A  

 

1. di istituire un seggio elettorale in sede decentrata (Ventimiglia) per poter procedere 

esclusivamente alle operazioni di voto per le elezioni del Presidente della Provincia e 

dei 10 (dieci) componenti il Consiglio Provinciale di Imperia, indette per sabato 18 

dicembre 2021; 

  

2. di dare atto che il seggio verrà ubicato presso la sede del Comune di Ventimiglia, nei 

locali a piano terra siti in Piazza Libertà,3;  

 

3. di indicare quale Presidente il Dott. Luigi Mattioli ed in qualità di componenti effettivi 

i Signori: 

 

 Maria Cristina Fazio  segretario 

 Valentina Ricca   componente 

 Michelina Tambuzzo  componente 

 Sofia Porchia                       componente 

 

4. di nominare  componenti supplenti del seggio elettorale i seguenti Signori che 

dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o impedimento degli stessi: 

 Maurizio Tagliano 

 Fabrizia Negro 

 

5. di demandare al Presidente del Seggio l’individuazione, tra i componenti, del 

Vicepresidente e del Vicesegretario; 

 

6. di dare atto che il seggio elettorale oggetto del presente decreto procederà 

esclusivamente alle operazioni di voto e pertanto a conclusione delle operazioni stesse 

le urne, debitamente sigillate, contenenti le schede votate nonchè tutto il materiale a 

corredo (schede non votate, verbali ecc.) sarà trasferito presso la sede della Provincia, 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 

Atto pubblicato il 13/12/2021 

 

  

3

ove è costituito il seggio “centrale” dove si procederà, previo controllo, al deposito in 

un’unica urna di tutte le schede votate nei due seggi, alle successive fasi del 

procedimento elettorale; 

 

7. di dare al presente decreto la massima pubblicità anche mediante notifica a mezzo 

PEC: 

 

a) a tutti i Comuni ed in particolare ai seguenti 18 Comuni interessati dal presente 

atto:  

 

Bordighera 

Ventimiglia 

Camporosso 

Vallecrosia 

Ospedaletti 

Airole 

Apricale 

Castel Vittorio 

Dolceacqua 

Isolabona 

Olivetta San Michele 

Perinaldo 

Pigna 

Rocchetta Nervina 

San Biagio della Cima 

Seborga 

Soldano 

Vallebona 

 

b) al Prefetto della Provincia; 

 

8. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet della 

Provincia, ai link “Elezioni provinciali “e “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 

     Luigino Dellerba 
 


